
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 22.12.2022 г. 

№106 «Об утверждении календарного 

плана физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий на 

2023 год» 

 

Принято Собранием депутатов                                                               23.11.2023 года      

                                       

 

В целях приведения в соответствие правового акта, - 

 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения от 22.12.2022 г. № 106 «Об утверждении календарного плана 

физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на 2023 год», 

изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложения к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене правовых 

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» 

и разместить на официальном Интернет – сайте Администрации Аксайского 

городского поселения gorod-aksay.ru.   
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно 

действующую комиссию по социальной и молодежной политике (Ефремов А.Г.). 

 

 

Председатель Собрания депутатов –  

Глава Аксайского городского поселения                                                   А.Ю. Щербаков 

 

 

 

 

г. Аксай 

от 23.11.2023 г. 

№ 165 



Приложение 

к решению Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения 

от 23.11.2023 г. № 165 
 

Календарный план  

спортивно-массовых мероприятий 

на 2023 год  

 

 

                                                                                  1.  Отделение греко-римская борьба 

1.1 Первенство Южного федерального округа по греко-

римской борьбе 

февраль  г.Сочи Ефименко Я.А. 

1.2 Первенство России по греко-римской борьбе по назначению г. Самара Ефименко Я.А. 

1.3 Всероссийский турнир по спортивной борьбе 

(дисциплина: греко-римская борьба) среди юниоров 

до 21 года памяти ЗТР РСФСР. М.М. Сахабутдинова 

сентябрь г. Казань Ефименко Я.А. 

1.4 Международный турнир памяти Заики В.И. октябрь-ноябрь г. Санкт-Петербург Ефименко Я.А. 

1.5 Первенство ЮФО до 16 лет февраль-апрель по положению Кондрашин С.Ю. 

 

 

2.Отделение акробатический рок-н-ролл 

2.1 Всероссийские соревнования по акробатическому 

рок-н-роллу этап Кубка ФТСАРР 

март г. Казань Цай И.Г. 

 

 

 



 

3. Отделение гребля на байдарках и каноэ 

3.1 Всероссийские соревнования  июль г. Энгельс Галета А.М. 

3.2 
Первенство России до 17 лет  и Всероссийские 

соревнования до 15 лет 
июль-август г. Воронеж 

Галета А.М. 

 

4. Отделение бокса 

4.1 Турнир памяти М.К. Нагуляна июнь-июль г. Адлер Ильчик В.В. 

 

5. Отделение рукопашного боя 

5.1 Всероссийские соревнования среди юношей и 

девушек 12-13,14-15, 16-17 лет, мужчин и 

женщин по рукопашному бою 

май г. Волгодонск Гладких  С.Ю.     

 

6. Отделение каратэ 

6.1 Всероссийские соревнования по виду спорта 

«Восточное боевое единоборство» «СИТО-РЮ» 

апрель г. Лобня Грынь А.В. 

6.2 Открытое Первенство г.Аксая по киокусинкай 

среди мальчиков и девочек, юношей и девушек, 

юниоров и юниорок 

декабрь г.Аксай Симонян Г.С. 

 

                                                                                        7. Отделение тхэквондо 

7.1 Всероссийские соревнования по тхэквондо WTF 

«Кубок Эльбруса» 

декабрь г. Нальчик Ким С. К. 

Чернышов С. В 

 

 



8. Спартакиада Дона  

8.1 Инвалидный спорт (шахматы) по назначению МБОУ СОШ 

Гимназия №3 

Р.П. Ивин 

8.2 Инвалидный спорт (шашки) по назначению МБОУ СОШ 

Гимназия №3 

Р.П. Ивин 

8.3 Уличный баскетбол по назначению МБОУ СОШ №4 Р.П. Ивин 

8.4 Шахматы по назначению МБОУ СОШ 

Гимназия №3 

Р.П. Ивин 

8.5 Армспорт по назначению «Дворец спорта» Р.П. Ивин 

8.6 Дартс по назначению «Дворец спорта» Р.П. Ивин 

8.7 Настольный теннис по назначению ГБПОУ РО ПУ №56 Р.П. Ивин 

8.8 Гиревой спорт по назначению «Дворец спорта» Р.П. Ивин 

8.9 Волейбол (женщины) по назначению МБОУ СОШ 

Гимназия №3 

Р.П. Ивин 

8.10 Волейбол (мужчины) по назначению МБОУ СОШ 

Гимназия №3 

Р.П. Ивин 

8.11 ГТО по назначению ДЮСШ «Юность» 

Стадион 

Р.П. Ивин 

8.12 Мини-футбол по назначению МБОУ СОШ №4 Р.П. Ивин 

8.13 Рыболовный спорт по назначению Водоем (озеро) ст. 

Ольгинская 

Р.П. Ивин 

8.14 Соревнования спортивных семей по назначению МБОУ СОШ №2 Р.П. Ивин 

8.15 Легкая атлетика по назначению Стадион Р.П. Ивин 

8.16 Перетягивания каната по назначению «Дворец спорта» Р.П. Ивин 

 

 

 

 



9. Спартакиада среди трудящихся коллективов г. Аксая 

9.1 Мини-футбол по назначению по положению Р.П. Ивин 

9.2 Водное поло по назначению по положению Р.П. Ивин 

9.3 Волейбол по назначению по положению Р.П. Ивин 

9.4 Настольный теннис по назначению по положению Р.П. Ивин 

 

10. Отделение плавания 

10.1 Открытое Первенство г. Аксай, посвященное 

Дню защиты детей 

по назначению г.Аксай Табакаев М.В. 

10.3 Кубок Главы г. Аксая по водному полу февраль г. Аксай Табакаев М.В. 

10.2 Кубок Главы г. Аксая по плаванию август г. Аксай Табакаев М.В. 

10.3 Областные соревнования по плаванию «Юность 

Дона» (25 метров) 

ноябрь г. Волгодонск Бессонова Е.Ф. 

10.4 Новогодние старты  декабрь г. Аксай Табакаев М.В. 

 

11. Отделение синхронного плавания 

11.1 Краевые соревнования Краснодарского края по 

синхронному плаванию 

по назначению г. Анапа Пустовая Н.Ю. 

 

 

Председатель Собрания депутатов –  

Глава Аксайского городского поселения                                                                                                                            А.Ю. Щербаков  

 


